

Số: /KH-UBND

Hoà Mỹ Tây, ngày 12 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 tại UBND xã Hòa Mỹ Tây

Thực hiện Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND huyện về đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tây Hòa năm 2022; Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 27/12/2021 của UBND xã về tiếp tục triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND các xã Hòa Mỹ Tây năm 2022.

UBND xã xây dựng kế hoạch đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Hòa Mỹ Tây năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tập trung đánh giá mức độ phù hợp, tính hiệu lực và hiệu quả của Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015; phát hiện sự không phù hợp so với yêu cầu đã quy định trong hệ thống tài liệu để tiếp tục sửa đổi, bổ sung và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng.

2. Yêu cầu: Việc triển khai đánh giá phải kịp thời, xác định được các vấn đề khó khăn, vướng mắc, các điểm không phù hợp; từ đó, có kế hoạch khắc phục kịp thời, đảm bảo hệ thống hoạt động đúng theo các quy định hiện hành và quy trình ISO đã ban hành.

II. PHẠM VI, HOẠT ĐỘNG ĐÁNH GIÁ:

1. Phạm vi đánh giá: Tiến hành đánh giá tại các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã Hòa Mỹ Tây.

2. Hoạt động đánh giá:

2.1. Nội dung đánh giá: Tập trung vào các văn bản và những nội dung đã được phê duyệt trong tài liệu Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015, cụ thể:

- Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện của cơ quan.
- Mục tiêu chất lượng.
- Việc kiểm soát tài liệu.
- Việc thực hiện các quy trình chuyên môn.
- Việc nắm bắt của cán bộ, công chức, người lao động đối với chính sách, mục tiêu, quy trình, thủ tục của Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015; bản mô tả công việc.

2.2. Địa điểm, thời gian đánh giá:

- Địa điểm đánh giá: Tại phòng họp UBND xã.
- Thời gian đánh giá: Dự kiến diễn ra vào 9/2022 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Theo quy định tại Thông tư số 116/2015/TT-BTC ngày 11/8/2015 của Bộ Tài chính.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các bộ phận chuyên môn thuộc phạm vi áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. Đồng thời, chuẩn bị các nội dung liên quan để thực hiện công tác đánh giá.

2. Giao công chức Văn phòng – thống kê tham mưu UBND xã ban hành Quyết định thành lập Đoàn đánh giá chất lượng nội bộ năm 2022. Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch đánh giá chất lượng nội bộ Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 năm 2022 tại UBND xã Hòa Mỹ Tây./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- Đảng ủy (b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Thành viên BCĐ ISO xã;
- Các công chức chuyên môn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Nguyên Vũ